28,5 10,1
18,9±0,1 7,5
0,5 0,8
3,23,2
3
,5
1
2

• 5000 V contact-coil breakdown voltage
• UL certified
Código de compra / How to order
13
JXB1RC2
Especificações de contato / Contact specifications
Características gerais / Characteristics
Especificações de bobina / Coil specifications ( at 23°C)a/
Tensão nominal da bobina
Coil nominal voltage
C-5V - 5 VCC / VDC
C1   -  6 VCC / VDC
C2  - 12 VCC / VDC
C3  - 24 VCC / VDC
VDCC4  - 48 VCC /
C5  - 60 VCC / VDC
4 ms máx.
710  operações mín. /  (300 operações / minuto) operations min. (operations / minute)
≤ 50 mΩ
510  operações mín. /  (Carga nominal / operations min. Nominal load; 5s ON - 5s OFF)
7 ms máx.
Liga de prata / Silver alloy
10A @ 250 VCA / VAC
VDC10A @ 24 VCC /
10A
440 VCA /  ; 125 VCC / VAC VDC
Capacidade dos contatos / Rated current
 Resistive load(Carga resistiva / )
Corrente de comutação máx. / Maximum switching current
Tensão de comutação máx. / Maximum switching voltage
Resistência de contato inicial / Initial contact resistance
Vida mecânica / Mechanical life
Vida elétrica / Electrical life
Tempo de operação / Operate time
Tempo de desoperação / Release time
Material dos contatos / Contact material
5000 VCA /  (1 minuto / )VAC minute
1000 VCA /  (1 minuto / )VAC minute
-40 ~ 85ºC
1000 MΩ mín. (500 VCC / )VDC
10 KV (1,2 x 50 µs)
10 G - 10 ~ 55 Hz
10 G
Selado / Sealed
Rigidez dielétrica entre bobina e contatos / Breakdown voltage between coil and contacts